ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v đầu tư bổ sung các hạng

mục thuộc tuyến đường ĐH.54

(đoạn xã Hành Dũng đi thị trấn

Chợ Chùa) thuộc dự án xây

dựng hạ tầng và các hạng mục

phụ trợ thuộc Khu liên hợp xử

lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ

              Nghĩa Hành, ngày      tháng 7  năm 2023

                                   Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD các công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và

Môi trường huyện;

- UBND xã Hành Dũng;

- UBND thị trấn Chợ Chùa.

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình dân

dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1050/BQLDDCN-BĐH1

ngày 07/7/2023 về việc đầu tư bổ sung một số hạng mục thuộc tuyến đường

ĐH.54 (đoạn xã Hành Dũng đi thị trấn Chợ Chùa) thuộc dự án: Xây dựng hạ

tầng và các hạng mục phụ trợ thuộc Khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ,

qua rà soát quy hoạch phát triển giao thông vận tải huyện Nghĩa Hành đã được

phê duyệt (tại Quyết định số 461/QĐ-UBND ngày 05/12/2017) và đánh giá hiện

trạng tuyến đường huyện ĐH.54; UBND huyện Nghĩa Hành có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình dân dụng và

công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi lập các thủ tục trình cấp thẩm quyền cho phép đầu

tư bổ sung một số hạng mục gồm: Điện chiếu sáng toàn tuyến, mở rộng Cầu An

Định (Cầu, đường đầu cầu) và Cầu qua Kênh N10; bổ sung một số đoạn mương

thoát nước dọc, gia cố nền đường hiện trạng tại một số vị trí phù hợp và một số

hạng mục có liên quan thuộc tuyến đường ĐH.54 (đoạn qua xã Hành Dũng đi

thị trấn Chợ Chùa).

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

UBND xã Hành Dũng, UBND thị trấn Chợ Chùa và các đơn vị liên quan phối

hợp chặt chẽ với Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến dự

án; đồng thời cung cấp các tài liệu liên quan phục vụ việc triển khai thực hiện dự

án.

3. Đối với hệ thống điện chiếu sáng: Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD

các công trình dân dụng và công nghiệp xem xét phương án đầu tư hệ thống điện

bằng đường dây ngầm toàn tuyến hoặc những vị trí đủ điều kiện.

2

(Công văn này thay thế Công văn số 1387/UBND ngày 28 tháng 6 năm

2023 của UBND huyện Nghĩa Hành).

 UBND huyện Nghĩa Hành có ý kiến như trên, đề nghị Ban Quản lý dự án

ĐTXD các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh tổng hợp, trình cấp thẩm

quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT.

Đinh Xuân Sâm

		2023-07-13T13:47:58+0700

		2023-07-13T14:34:16+0700

		2023-07-13T14:34:16+0700

		2023-07-13T14:34:16+0700